
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Secretaria de Infra-Estrutura Hídrica

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017

Às 15:41 horas do dia 25 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 59100.000260/2017, Pregão nº 00001/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: Fornecimento / Transporte de Água - Carro Pipa 
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada no fornecimento e transporte de água 
potável, por carro pipa, sob demanda, para abastecimento de consumo humano das famílias beneficiárias 
das Vilas Produtivas Rurais VPR s de Malícia localizada no Estado do Ceará, e Pilões, Queimada Grande, 
Uri, Negreiros e Captação localizadas no Estado do Pernambuco.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 198.532,8000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

25/07/2017 
14:14:38

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Houve apenas 
uma proposta a qual descumpriu o item 8.2 do edital 
resultando em sua desclassificação, por isso o Pregão 

restou Fracassado.

Homologado 
25/07/2017 
15:41:20

ANTONIO DE 
PADUA DE DEUS 

ANDRADE 

Fim do documento

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

25/07/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=676428...



Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

25/07/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=676428...


